
 
 

Upozorňujeme, že se jedná pouze o setkání se zástupci veřejnosti. Účast zástupců 
developerů není vhodná a to ani v případě, že svoji identitu skrývají. Na příští schůzce 
budeme vyžadovat, aby se všichni přítomní zapsali na kontaktní listinu. 
 
 

 

 
Schůzka SZŽ  s občany Prahy 6 – stručný 
zápis 
3. 3. 2020 

Přítomní: 
Za developera Amadeus Real: Mühlbauer, OM Consulting 

Za občany (nezařazení):  

• Kadrnožka, (zvažuje koupi nemovitosti na terasách Břevnov) 
• Vaněk (majitel nemovitosti) 
• Krejčí, projektant první verze PRAK, představí antivibrační systémy 

Za Diplomatický servis: Traub 

Za spolek Vize nejen pro Prahu 6:  

• Krouz, autor urbanistické analýzy 
• Kadlec, místopředseda spolku 

Za Spolek pro Hanspaulku: Pokorný, předseda 

Za Královskou kanonii premonstrátů na Strahově: Valeš 

Za Ořechovku: Jelínek, autor petice Nechceme tunel pod Ořechovkou  

Za Spolek za ochranu Střešovic a Břevnova 

• Kulhánek, Baterie 
• Hamanová, Pod hradbami 
• Daňková, zástupce spolku, Baterie 
• Dub, petiční výbor 
• Mejstřík, předseda 
• Němcová, člen 

Za SŽ: Hofhanzl, Bazgier, Ježek, Froněk 

Za Metroprojekt: Bednařík, Sedláková 



 
 

Upozorňujeme, že se jedná pouze o setkání se zástupci veřejnosti. Účast zástupců 
developerů není vhodná a to ani v případě, že svoji identitu skrývají. Na příští schůzce 
budeme vyžadovat, aby se všichni přítomní zapsali na kontaktní listinu. 
 
 

 

 

Za MČ Praha 6: Smutná 

Za Magistrát hl. m. Prahy: Scheinherr, Brejška 

Zápis 
Zápis bude rozeslán předsedům spolků a těm, kteří předali svůj kontaktní email (Hamanová, 
Kulhánek) 

Konsenzem bylo dospěno k následujícímu závěru: 
1. SŽ osloví univerzitu v Bochumi, zda má kapacitu vypracovat nezávislý posudek všech 

tunelových variant. 
2. V případě, že by univerzita Bochum odmítla, SŽ je oprávněno oslovit univerzitu v Grazu. 
3. Budou přizváni čeští experti, kteří zkontrolují správnost a úplnost zadání pro posudek 

nezávislé zahraniční univerzity. 
4. Spolek za ochranu Střešovic a Břevnova nominuje docenta Rozsypala, jakožto zástupce 

občanů. 
5. Za Prahu 6 nominuje radní Smutná experta Brejchu z ČVUT 
6. Třetího experta vybere za Ořechovku Ing. Jelínek. 
7. Správa železnic všem vybraným expertům zašle do konce března veškeré dostupné materiály. 
8. Koncem března proběhne geologický průzkum varianty Střed (dva vrty), výsledky budou 

neprodleně předány všem třem expertům. 
9. Magistrátem bude osloven expert na hydrogeologii z odboru životního prostředí Ing. Jiří 

Karnecki, aby prověřil stav spodních vod. 
10. SŽ si opakovaně vyžádá stanovisko Ústřední vojenské nemocnice (SŽ již Ústřední vojenskou 

nemocnici oslovilo se žádostí o předběžné stanovisko k dokumentaci pro územní rozhodnutí 
dne 17. 1. 2020.  

11. V nejbližší době budou zveřejněny informace o dalších částech trasy (Liboc), občanům budou 
představeny individuálně. 

12. Správa železnic připraví ve spolupráci s experty „Den plný přednášek“ v NTK, který občanům 
podrobně představí situaci v místě a zvažovaná technická řešení. Zájem je i o přednášku 
o antivibračních ložiscích. 

13. Další schůzka proběhne: středa 15. dubna od 8:00 ve stejných prostorách, zasedací 
místnost SŽ. 

 

 

 



 
 

Upozorňujeme, že se jedná pouze o setkání se zástupci veřejnosti. Účast zástupců 
developerů není vhodná a to ani v případě, že svoji identitu skrývají. Na příští schůzce 
budeme vyžadovat, aby se všichni přítomní zapsali na kontaktní listinu. 
 
 

 

Spolek za ochranu Střešovic a Břevnova obdrží od SŽ: 

• odpověď geologa na dotaz, jak byla vybrána lokalita vrtu u ÚVN (dle poznatků spolku se vrt 
nachází v předpokládané oblasti geologického zlomu) 

• odpověď, zda se na geologickém průzkumu podílela Česká geologická služba (posouzení vlivu 
podzemního trasového vedení tunelu na vibrace ve speciálních laboratořích FÚAV, které 
provedl pro projektanta stavby Metropojekt a.s Ing. Jan Stěnička, tak aby mohla být provedena 
oponentura ke srovnávací studii trasy varianty ražené sever (Pozn. požadováno od pana 
Bednaříka) – Investor sděluje, že výše uvedené bude k dispozici u projektanta k nahlédnutí, ale 
nelze toto digitálně poslat, jelikož investor již několikrát deklaroval, že poskytuje pouze finální 
dokumentace, tj. dokumentace pro územní rozhodnutí po připomínkách od dotčených orgánů.   

Spolek za ochranu Střešovic a Břevnova dodá: 

• oponenturu ke srovnávací studii variant – Správě železnic (za Spolek provede Doc. Ing. 
Alexandr Rozsypal, CSc) 

• statické posudky poškození domů předchozí výstavbou – radní Smutné/stavebnímu úřadu 
(Spolek pomůže, aby občané poskytli požadované – týká se i občanů, co jsou součásti Spolku) 
– Investor toto požaduje jako vstřícný krok od Spolku.  

• geologický průzkum svojí člence Hamanové (materiály týkající se geologie, a to geologický 
průzkum ze srpna 2019 a souhrnná zpráva SUDOPu Praha z června 2019, byly předány) 


	Přítomní:
	Zápis
	Konsenzem bylo dospěno k následujícímu závěru:

